[image: image1.png]R=%",0Q;*P,

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2023 г.  № 369
                                                            п. Коренево
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на
оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом, утвержденный постановлением Администрации Кореневского района Курской области
от 10.04.2023 г. № 226

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона                    от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», честью 2 статьи 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом (далее - Порядок), утвержденный постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 10.04.2023 г. № 226:

1.1 Пункт 2 Порядка после слов «на оказание» дополнить словами «муниципальной услуги в социальной сфере».

1.2. Пункт 4 Порядка изложить в новой редакции:

«4. Результатом предоставления субсидии является оказание в соответствии с Требованиями к условиям и порядку оказания муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ», утвержденными приказом уполномоченного органа (далее - Требования к условиям и порядку), муниципальной услуги потребителям услуг, предъявившим получателю субсидии социальный сертификат.».

1.3. Пункт 7 Порядка изложить в новой редакции:

«7. Получатель субсидии ежегодно не позднее

10 рабочих дней, следующих за периодом, в котором осуществлялось оказание муниципальной услуги (частичное оказание), представляет в уполномоченный орган отчет об исполнении соглашения по форме, определенной приложением к соглашению (далее - отчет), в порядке, установленном для заключения соглашения.».

1.4. Пункт 10 Порядка изложить в новой редакции:

«10. В случае установления факта недостижения получателем субсидии результата предоставлении субсидии и (или) нарушения Требований к условиям и порядку, выявленного по результатам проверок, проведенных уполномоченным органом и (или) органами муниципального финансового контроля, получатель субсидии обязан возвратить субсидию в местный бюджет в течение 10 календарных дней со дня завершения проверки в размере(R), рассчитанным по следующей формуле:

[image: image2.png]R=%",0Q;*P,

 где:

[image: image4.png]

j - объем муниципальной услуги, который получателем субсидии не оказан и (или) оказан потребителю услуги с нарушением Требований к условиям и порядку j-му потребителю услуги;

Pj - нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного Уполномоченным органом;

n - число потребителей, которым муниципальная услуга в соответствии с социальным сертификатом не оказана i-м получателем субсидии.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района                                  С.М. Толстоконева.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева